



Kuźnia Raciborska, dnia 12.12.2024 r.

**Radni Rady Miejskiej
w Kuźni Raciborskiej**

**Wniosek Komisji Budżetu i Finansów
o wykreślenie pozycji z projektu budżetu na 2025 rok**

Na podstawie przeprowadzonej analizy projektu budżetu na rok 2025 oraz konsultacji z pracownikami merytorycznymi Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej, Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej wnioskuje o wykreślenie następujących pozycji z projektu budżetu na 2025 rok:

1. **Przebudowa istniejącego parkingu przy ul. Klasztornej w rejonie nr 4 i 6**, wartość zadania: 400.000,00 zł. Uzasadnienie: z uwagi na wysoki koszt realizacji zadania, należy poczynić starania o pozyskanie środków zewnętrznych na realizację tej inwestycji.
2. **Budowa boiska wielofunkcyjnego w strefie aktywności fizycznej – Turze. Wykonanie dokumentacji**, wartość zadania: 40.000,00. Uzasadnienie: brak konieczności wydatkowania środków w danym zakresie.
3. **Zagospodarowanie terenu za Placem Zwycięstwa (Koloseum / Amfiteatr) – budowa przystani kajakowej, odrestaurowanie obecnej infrastruktury (dokumentacja techniczna)** – wartość zadania 110.000,00 zł. Uzasadnienie: w związku z otrzymaniem informacji od pracownika merytorycznego o braku możliwości budowy przystani na rzece Rudzie w miejscu za Placem Zwycięstwa z uwagi na zbyt szybki nurt rzeki, wydatkowanie środków na opracowanie dokumentacji technicznej dla przystani kajakowej jest bezpodstawne.
4. **Dokumentacja projektowa – budowa parkingu przy ul. Rudzkiej w Kuźni Raciborskiej w rejonie budynków 42, 44, 46** – wartość zadania 25.000,00. Uzasadnienie: po konsultacji z pracownikiem merytorycznym Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej uznano, iż zasadnym jest opracowanie dokumentu „Koncepcji rozbudowy parkingów w Kuźni Raciborskiej”, w którym to kompleksowo zostanie przeanalizowany problem dostępnych miejsc parkingowych w mieście. W dokumencie będą wskazane miejsca w których należy wybudować nowe parkingi lub rozbudować istniejące.

5. Dokumentacja projektowa – rozbudowa strefy parkingowej przy ul. Kasztanowej w Kuźni Raciborskiej – wartość zadania 25.000,00. Uzasadnienie: po konsultacji z pracownikiem merytorycznym Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej uznano, iż zasadnym jest opracowanie dokumentu „Koncepcji rozbudowy parkingów w Kuźni Raciborskiej”, w którym to kompleksowo zostanie przeanalizowany problem dostępnych miejsc parkingowych w mieście. W dokumencie będą wskazane miejsca w których należy wybudować nowe parkingi lub rozbudować istniejące.

Uzasadnienie wniosku:

Po szczegółowej analizie zaplanowanych wydatków oraz prognoz dochodów, Komisja stwierdziła, że wykreślenie wyżej wymienionych pozycji pozwoli na lepsze gospodarowanie środkami publicznymi, zmniejszenie deficytu budżetowego oraz skierowanie funduszy na bardziej priorytetowe i pilne zadania. Dodatkowo, eliminacja tych wydatków pozwoli na zwiększenie efektywności realizacji innych przedsięwzięć zaplanowanych na rok 2025, które są bardziej zgodne z rzeczywistymi potrzebami społeczności lokalnej.

Komisja Budżetu i Finansów wnioskuje do Rady Miejskiej o pozytywne rozpatrzenie niniejszego wniosku i podjęcie stosownej uchwały.

Podpisy członków Komisji Budżetu i Finansów

Kuźnia Raciborska, dnia 12.12.2024 r.

**Radni Rady Miejskiej
w Kuźni Raciborskiej**

**Wniosek Komisji Budżetu i Finansów
o wykreślenie pozycji z projektu budżetu na 2025 rok**

Na podstawie przeprowadzonej analizy projektu budżetu na rok 2025 oraz konsultacji z pracownikami merytorycznymi Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej, Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej wnioskuję o wykreślenie następującej pozycji z projektu budżetu na 2025 rok:

1. **Dokumentacja projektowa ścieżki Rowerowej Kuźnia Raciborska – Nędza, Kuźnia Raciborska – Solarnia**, wartość zadania: 75.000,00 zł. Uzasadnienie: brak stosownych dokumentów takich jak np. list intencyjny czy porozumienie pomiędzy Gminami i właścicielami gruntów deklarujących chęć realizacji zadania. W związku z powyższym brak podstaw do wydatkowania środków publicznych.

Komisja Budżetu i Finansów wnioskuję do Rady Miejskiej o pozytywne rozpatrzenie niniejszego wniosku i podjęcie stosownej uchwały.

Podpisy członków Komisji Budżetu i Finansów

Kuźnia Raciborska, dnia 12.12.2024 r.

**Radni Rady Miejskiej
w Kuźni Raciborskiej**

**Wniosek Komisji Budżetu i Finansów
o wprowadzenie pozycji z projektu budżetu na 2025 rok**

Na podstawie przeprowadzonej analizy potrzeb finansowych oraz priorytetów rozwojowych gminy Kuźnia Raciborska, Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej wnosi o wprowadzenie do projektu budżetu na 2025 rok następujących pozycji:

1. **Bieżące remonty dróg i wymiana ich nawierzchni (długość ok. 3,5 km)** – wartość zadania 250.000,00 zł. **Uzasadnienie:** Infrastruktura drogowa na terenie Gminy wymaga w wielu miejscach niezbędnych remontów i napraw. Remonty ulic przy nałożeniu warstwy asfaltu są bardzo kosztowne dlatego też wnioskujemy o zastosowanie tańszej metody remontu dróg np. frezu na drogach na terenie gminy, które będą dla niej odpowiednie.
2. **Koncepcja rozbudowy parkingów w Kuźni Raciborskiej** – wartość zadania: 30.000,00 zł **Uzasadnienie:** Opracowanie kompleksowego dokumentu, w którym zostanie przeanalizowany problem dostępnych miejsc parkingowych w mieście. W dokumencie będą wskazane miejsca, w których możliwym jest wybudowanie nowych parkingów lub rozbudowanie istniejących.
3. **Zagospodarowanie terenu za Placem Zwycięstwa (Koloseum / Amfiteatr) – odrestaurowanie obecnej infrastruktury (dokumentacja techniczna)** – wartość zadania 70.000,00 zł. **Uzasadnienie:** obiekt tzw. „koloseum” czy „amfiteatr” jest jednym z najbardziej rozpoznawalnych miejsc w Kuźni Raciborskiej, które wymagają remontu. Lokalizacja miejsca w ścisłym centrum miasta powoduje, że obiekt jest niechlubną wizytówką miasta którą należy jak najszybciej wyremontować.
4. **Projekt odtworzenia ponad stuletniej studni przy skrzyżowaniu ul. Kościelnej w Kuźni Raciborskiej** – 12.000,00 zł. **Uzasadnienie:** Odkryta niedawno, zabytkowa studnia w centrum Kuźni Raciborskiej może stać się kolejną atrakcją, miejscem wartym odwiedzenia na mapie Gminy. Miejsce godne uwagi i wyeksponowania stąd wnioskujemy o wykonanie projektu odtworzenia studni.
5. **Zakup i montaż nowych opraw/punktów świetlnych** – wartość zadania – 100.000,00 zł. **Uzasadnienie:** na terenie Gminy znajdują się miejsca ciemne,

niedoświetlone które powodują utratę poczucia bezpieczeństwa użytkowników te miejsca mieszkańców. W związku z powyższym koniecznym jest montaż dodatkowych punktów świetlnych na terenie Gminy Kuźnia Raciborska.

6. **Remont zbiornika wodnego w sołectwie Rudy, ul. Brzozowa obok numeru 3 (działka nr 924) – wartość zadania: 60.000,00 zł.** Uzasadnienie: Zabytkowy zbiornik, który jest najprawdopodobniej pozostałością po zamieszkujących Rudy - Zakonie Cystersów. Mając na uwadze dbałość o dziedzictwo historyczne Gminy Kuźnia Raciborska należy odpowiednio wyremontować zbiornik i udostępnić go mieszkańcom i odwiedzającym Rudy.
7. **Termomodernizacja użyteczności publicznej budynek LKS Ruda Kozielska (projekt) – wartość zadania: 15.000,00 zł** Uzasadnienie: kolejny obiekt użyteczności publicznej, w którym należy wykonać termomodernizację. W związku z tym koniecznym jest opracowanie projektu termomodernizacji aby w przyszłości móc aplikować o środki zewnętrzne na realizację zadania.
8. **Oświetlenie boiska i doświetlenie drugiej części LKS Ruda Kozielska – wartość zadania 48.000,00.** Uzasadnienie: w celu zapewnienia całorocznego użytkowania obiektu i poprawy komfortu użytkowania boiska zasadnym jest doświetlenie drugiej części boiska.

Uzasadnienie ogólne:

Komisja Budżetu i Finansów po szczegółowej analizie planowanych wydatków oraz priorytetów rozwojowych gminy, wnioskuje o wprowadzenie powyższych pozycji do projektu budżetu na 2025 rok w celu realizacji pilnych i strategicznych zadań, które mają na celu poprawę jakości życia mieszkańców, poczucia bezpieczeństwa oraz rozwój gminy. Wprowadzenie wskazanych pozycji będzie miało pozytywny wpływ na m.in.: rozwój infrastruktury, poprawę dostępu do usług publicznych, zwiększenie atrakcyjności turystycznej.

Komisja Budżetu i Finansów wnosi do Rady Miejskiej o pozytywne rozpatrzenie niniejszego wniosku i uwzględnienie zaproponowanych pozycji w projekcie budżetu na rok 2025.

Podpisy członków Komisji Budżetu i Finansów: